
 
Sede Própria: Av. Dr. João Guilhermino. Nº 429 – 1º Andar – Sala 11 – Edifício Saint James Centro 

CEP: 12210-131 – S. J. Campos/SP – Telefone: (12)3921.1440 
 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 214/2023 

 
DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO MAPAS DO 
PROGRAMA PREFEITO AMIGO DA CRIANÇA 
2022. 

 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
- CMDCA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS – SP, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 8.069, de 13/07/1990 e Lei Municipal nº 6428/2003, em 
reunião ordinária no dia 24/10/2023, RESOLVE: 
 
Art. 1º Aprovar o Orçamento Criança e Adolescente - OCA 2023, do Programa 
Prefeito Amigo da Criança referente à apuração de 2022 e revisão do Plano 
Municipal para a Infância e Dolescência – PMIA.  
 
Art. 2º Esta resolução entre em vigor na data da sua publicação. 
 
 
 

São José dos Campos, 24 de outubro de 2023. 
 
 
 

 

Original assinado por, 
Edna Gomes Silva  

Coordenadora do Colegiado do CMDCA. 

 


